
EX8011

© 2004 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer

Replacement Parts List
Liste de Pièces de Rechange EX8011 
Lista de Repuestos,

Oilless Contractor Air Compressor
Compresore de Aire sin Aceite Para Contratistas 
Compresseur d’Air d’Entrepreneur sans Huile 

®

IN613200AV 7/04

23

24

33

40

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

25, 27

26

28

29

30

31
32

34

35

36
37

38

39

For parts, product & service information
visit www.chpower.com

1 Cabezal/motor � WL373000AJ 1
2 Relevo de tensión CW209600AV 1
3 Cordón eléctrico con enchufe EC012600AV 1
4 Presostato CW208700AJ 1
5 Válvula de seguridad ASME V-215100AV 1
6 Niple HF002401AV 1
7 Manómetro del tanque de 1/4” (6,4 mm) NPT GA016709AV  1
8 Tanque AR047200CG 1
9 Pata ST158300AV 3

10 Perno de montaje de 7,9 mm (5/16") - 18 x 12,7 mm (1/2”) -
Tornillo autorroscante con arandela  ST116400AV 3

11 Casquillo de compresión  � ST039800AV 1
12 Tuerca de compresión � ST039700AV 2
13 Tubo de escape � WL018500AP 1
14 Válvula de chequeo � CV221507AJ 1
15 Tubo flexible ST117802AV 1
16 Tornillo autorroscante con arandela

de 7,9 mm (5/16") - 18 x 12,7 mm (1/2”) ST073275AV 3
17 Llave de drenaje D-1403 1
18 Tornillo de la cubierta ST129302AV 2
19 Regulador WL017601AV 1
20 Manómetro de la herramienta de 1/4” (6,4 mm) NPT GA016705AV 1
21 Tapa WL012405AV 1
22 Tornillo de la relieve de tensión ST209800AV 1
23 Descarregador CW210000AV 1
24 Asa WL012102AV 1
25 Filtro WL012000AV 1
26 Reductor de 12,7 - 6,4 mm (1/2 - 1/4) NPT ST071428AV 1
27 Elemento del filtro WL012300AV 1
28 Tornillo del protector lateral ST129301AV 1
29 Barra protectora WL017300AV 1
30 Ménsula del panel de control WL017500AV 1
31 Acople HF203300AV 2
32 Cortarroscas de 6,4 mm (1/4”) - 20 x 12,7 mm (1/2”) ST074415AV 4
33 Tornillo de 6,4 mm (1/4”)-20 x 12,7 mm (1/2”) ST070668AV 2
34 Codo del tubo de 9,5 mm (3/8”) NPT a 9,5 (3/8”) ST072224AV 1
35 Arandela plana de 7,9mm (5/16”) ST070935AV 8
36 Tuerca de seguridad de 7,9 mm (5/16”) ST146001AV 4
37 7,9 mm (5/16”) - Tornillo de 18 x 1,50 ST085402AV 4
38 Conector de presión de 9,5 mm (3/8”) ST119304AV 1
39 Conector de presión de 9,5 (3/8”) de 90° ST119704AV 1
40 Tubo de 9,5 (3/8”) WL021400AV 1
� Kit de tubo de escape WL211500AJ 1

(�) Vea el número exacto del modelo en la placa del compresor.

No. de
Ref. Descripción EX8011 Ctd.

Para ordenar repuestos, sírvase llamar al distribuidor de Campbell
Hausfeld más cercano a su domicilio
Sírvase darnos la siguiente información: Puede escribirnos a:
-Número del modelo Campbell Hausfeld / Attn: Parts Dept.
-Número de serie (de haberlo) 100 Production Drive
-Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos Harrison, OH 45030  USA

REPAIR MANUAL FOR
OILLESS COMPRESSORS

NOW AVAILABLE!
• Step-by-step instructions

lead you through the
removal, inspection and
replacement of key parts

• Jam-packed with pictures,
line art and exploded views

To order call 
1-800-543-6400



3

1 Pompe / moteur � WL373000AJ 1
2 Soulagement de tension CW209600AV 1
3 Cordon d’alimentation avec fiche EC012600AV 1
4 Manostat CW208700AJ 1
5 Soupape de sûreté ASME V-215100AV 1
6 Raccord HF002401AV 1
7 Jauge de réservoir 1/4 po GA016709AV 1
8 Réservoir AR047200CG 1
9 Pied ST158300AV 3

10 Boulon de montage 5/16 po - 18 X 1/2 po  vis d'assemblage
à tête à rondelle  ST116400AV 3

11 Bague de compression � ST039800AV 1
12 Écrou de compression � ST039700AV 1
13 Tuyau d’échappement � WL018500AP 1
14 Clapet � CV221507AJ 1
15 Tube flexible ST117802AV 1
16 5/16 po - 18 x 1/2 po vis d'assemblage à tête à rondelle ST073275AV 3
17 Robinet de vidange D-1403 1
18 Vis de couvercle de protection ST129302AV 2
19 Régulateur WL017601AV 1
20 Jauge d’outil G1/4" NPT GA016705AV  1
21 Couvercle WL012405AV 1
22 Vis de soulagement de tension ST209800AV 1
23 Déchargeur CW210000AV 1
24 Poignée de manche WL012102AV 1
25 Filtre WL012000AV 1
26 Réducteur 1/2 - 1/4 NPT ST071428AV 1
27 Cartouche filtrante WL012300AV 1
28 Vis de renforcement latéral ST129301AV 1
29 Barre de protection WL017300AV 1
30 Fixation de panneau de contrôle WL017500AV 1
31 Raccord HF203300AV 2
32 Coupe-filet 1/4 po - 20 x 1/2 po ST074415AV 4
33 Vis de 6,4 mm (1/4 po)-20 x 12,7 mm (1/2 po) ST070668AV 2
34 Coude 3/8 po NPT à  3/8 po ST072224AV 1
35 Rondelle plate de 5/16 po ST070935AV 8
36 Contre-écrou 5/16 po ST146001AV 4
37 Boulon 5/16 po - 18 x 1.50 ST085402AV 4
38 Raccord de pression de 3/8 po ST119304AV 1
39 Raccord de pression de 3/8 po à 90° ST119704AV 1
40 Tube 3/8 po WL021400AV 1
� Kit de tuyau de ventilation WL211500AJ 1

(�) Voir la plaque signalétique du compresseur pour le numéro de modèle exact

Nº de
Réf. Description EX8011 Qté.

Pour Pièces de Rechange, Appeler 1-800-543-6400
S’il vous plaît fournir l’information suivant: Correspondance:
-Numéro du modèle Campbell Hausfeld / Attn: Parts Dept.
-Numéro de série (s’il y en a un) 100 Production Drive
-Description de la pièce et son numéro sur la liste Harrison, OH 45030  USA

2

EX8011

For Replacement Parts, Call  1-800-543-6400
Please provide following information: Address correspondence to:
-Model number Campbell Hausfeld / Attn: Parts Dept.
-Serial number (if any) 100 Production Drive
-Part description and number as shown in parts list Harrison, OH 45030

1 Pump/motor � WL373000AJ 1
2 Strain relief CW209600AV 1
3 Power cord w/plug EC012600AV 1
4 Pressure switch CW208700AJ 1
5 ASME safety valve V-215100AV 1
6 Nipple HF002401AV 1
7 1/4” NPT Tank gauge GA016709AV 1
8 Tank AR047200CG 1
9 Foot ST158300AV 3

10 Mounting bolt 5/16" - 18 x 1/2” Washer head tap screw ST116400AV 3
11 Compresion ferrule � ST039800AV 1
12 Compression nut � ST039700AV 1
13 Exhaust tube � WL018500AP 1
14 Check valve � CV221507AJ 1
15 Flex tube ST117802AV 1
16 5/16" - 18 x 1/2” Washer head tap screw ST073275AV 3
17 Drain cock D-1403 1
18 Shroud screw ST129302AV 2
19 Regulator WL017601AV 1
20 1/4” NPT Tool gauge GA016705AV 1
21 Shroud WL012405AV 1
22 Strain relief screw ST209800AV 1
23 Unloader CW210000AV 1
24 Handle grip WL012102AV 1
25 Filter WL012000AV 1
26 Reducer 1/2 - 1/4 NPT ST071428AV 1
27 Filter element WL012300AV 1
28 Side shroud screw ST129301AV 1
29 Roll bar WL017300AV 1
30 Control panel bracket WL017500AV 1
31 Coupler HF203300AV 2
32 1/4” - 20 x 1/2” Threading cutting ST074415AV 4
33 1/4” - 20 x 1/2” Screw ST070668AV 2
34 3/8” NPT to 3/8” Tube elbow ST072224AV 1
35 5/16” Flat washer ST070935AV 8
36 5/16” Lock nut ST146001AV 4
37 5/16” - 18 x 1.50 Bolt ST085402AV 4
38 3/8” Push to connect ST119304AV 1
39 3/8” 90° Push to connect ST119704AV 1
40 3/8” Tube WL021400AV 1
� Exhaust tube kit WL211500AJ 1

(�) See compressor nameplate for exact model number.

Ref. EX8011 Qty.

EX8011


